
 
UCHWAŁA Nr XVI/98/08 

Rady Gminy Winnica 
z dnia 17 września 2008 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

/tekst jedn.: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z  późn. zm./ oraz art. 165, 182 i 184 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 z 2005r. poz. 2104 z późn. zm.) Rada Gminy 
Winnica uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Zwiększyć dochody budżetu Gminy na 2008 rok o 75.760,00 zł oraz zmniejszyć dochody budżetu Gminy 
na 2008 rok o 30.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 
Dochody po zmianie wynoszą 10.558.238,00 zł. 

 
§ 2 

1. Zwiększyć wydatki budżetu Gminy na 2008 rok o 45.760,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
Uchwały. 
Wydatki po zmianie wynoszą 10.319.436,00 zł. 

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010 określa się w wysokości 
10.050.000,00 zł w tym w 2008 roku 562.014,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

3.Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i 
Funduszy Spójności w wysokości 10.050.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2008 oraz podlega 
ogłoszeniu. 
 
 
 
         PRZEWODNICZĄCY 
         Rady Gminy Winnica 
         /-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI/98/08 
Rady Gminy Winnica 
z dnia 17 września 2008 r. 

 
 
I. DOCHODY 

w złotych 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Źródło dochodów 

 
Zwiększenia 

w zł 

 
Zmniejszenia 

w zł 

 
Plan 

po zmianach 
w zł 

1 2 3 4 5 6 7 
700   Gospodarka mieszkaniowa - 20.000,00 365.000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - 20.000,00 365.000,00 

  0750 

Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

- 20.000,00 115.000,00 

750   Administracja publiczna 20.000,00 - 120.314,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 20.000,00 - 81.500,00 

  092 Pozostałe odsetki 20.000,00 - 37.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 12.736,00 - 13.036,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12.736,00 - 12.736,00 

 

 2710 

Wpływy z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

12.736,00 - 12.736,00 

756 

  

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem 

42.340,00 10.000,00 2.271.067,00 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

2.340,00 - 578.170,00 

 

 0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

2.340,00 - 2.340,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

20.000,00 - 753.930,00 

 
2 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 

  0340  Podatek od środków 
transportowych 11.500,00 - 31.500,00 

  0360 Podatek od spadków i darowizn 4.000,00 - 10.100,00 

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

1.500,00 - 1.500,00 

  0910 Odsetki od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 3.000,00 - 4.800,00 

 75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

- 10.000,00 68.300,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej - 10.000,00 18.300,00 

 75621  
Udziału gmin w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

20.000,00 - 868.267,00 

  0020 Podatek osobowy od osób 
prawnych 20.000,00 - 26.000,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 684,00 - 84.684,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 684,00 - 84.684,00 

  2370 
Wpływy z budżetu nadwyżki 
środków obrotowych zakładu 
budżetowego 

684,00 - 84.684,00 

Ogółem: 75.760,00 30.000,00 10.558.238,00 
 
 
  
  PRZEWODNICZĄCY 
  Rady Gminy Winnica 
/-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVI/98/08 
Rady Gminy Winnica 
z dnia 17 września 2008r. 

 
II. WYDATKI 
 

 w złotych 
 

Dział 
 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Nazwa 

 
Zwiększenia 

w zł 

 
Zmniejszenia 

w zł 

 
Plan 

po zmianach 
w zł 

1 2 3 4 5 6 7 
600   Transport i łączność 25.000,00 - 731.000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 25.000,00 - 581.000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15.000,00 - 65.000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 10.000,00 - 50.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 12.736,00 - 61.036,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12.736,00 - 59.736,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.736,00 - 32.896,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 8.024,00 - 248.054,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 8.024,00 - 216.024,00 

  4260 Zakup energii 8.024,00 - 97.024,00 

                                   OGÓŁEM: 45.760,00 - 10.319.436,00 
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Winnica 

/-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Część opisowa 

 
I. DOCHODY 
 
1. Zwiększenia – 75.760,00zł : 

a) W dziale 750 Administracja publiczna 20.000,00 zł. 
− w związku z większymi niż planowano dochodami z tytułu odsetek od środków na rachunkach 

bankowych 20.000,00 zł. 
b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  12.736,00 zł 

− w związku z umową nr ON.BI.I.DOF.3011-28-178/08 z dnia 14 lipca 2008 roku w sprawie 
przyznania dotacji celowej na dofinansowanie przez Województwo Mazowieckie zakupu 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Skórznice 12.736,00 zł. 

c) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  42.340,00 zł: 
− w związku z wpływami z tytułu opłat lokalnych od osób prawnych 2.340,00 zł 
− w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu podatku od środków transportowych 

11.500,00 zł. 
− w związku z większymi niż planowano wpływami z tytułu podatku od spadków i darowizn 

4.000,00 zł. 
− w związku z wpływami z tytułu opłat lokalnych od osób fizycznych 1.500,00 zł. 
− w związku z większymi wpływami z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat 

lokalnych 3.000,00 zł. 
− w związk u  z więk szymi wpływami z tytułu  u działu gminy w podatku dochodowym od osób 

prawnych 20.000,00 zł. 
d) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 684,00 zł 

− W związku z większymi niż planowano wpływami do budżetu nadwyżki środków obrotowych 
Komunalnego Zakładu Budżetowego w Winnicy 684,00 zł. 

 
2. Zmniejszenia – 30.000 zł: 

a) W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 zł 
− w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu dzierżawy lokali użytkowych 

20.000,00 zł. 
b) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 10.000,00 zł 
− w związku z mniejszymi niż planowano wpływami z tytułu opłaty skarbowej 10.000,00 zł 

 
II. WYDATKI 
 
1.Zwiększenia 45.760,00 zł: 

a) W dziale 600 Transport i łączność 25.000,00 zł: 
− w związku  z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych na potrzeby 

bieżącego utrzymania dróg gminnych 15.000,00 zł.. 
− w związku z większymi niż planowano w roku 2008 wydatkami na realizację inwestycji pod 

nazwą ,, Przebudowa drogi gminnej Gnaty Lewiski – Górki Baćki” we współfinansowaniu ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwo Mazowieckiego 10.000,00 zl. 

b) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12.736,00 zł: 
− w związku z umową nr ON.BI.I.DOF.3011-28-178/08 z dnia 14 lipca 2008 roku w sprawie 

przyznania dotacji celowej na dofinansowanie przez Województwo Mazowieckie zakupu 
sprzętu specjalistycznego dla OSP Skórznice 12.736,00 zł. 

c) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.024,00 zł. 
− W związku większymi niż planowano wydatkami na zakup energii na potrzeby oświetlenia 

ulicznego 8.024,00 zł 
PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Winnica 
/-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/98/08 
Rady Gminy Winnica z dnia 17 września 2008r. 

 
 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010 
 

w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

i okres 
realizacji 
(w latach) 

Łączne 
koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

program lub 
koordynująca 

wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2008 
(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

2009 r. 2010 r. dochody 
własne 

jst 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 010 01010 6058 
6059 

Modernizacja 
hydrofornii w 
miejscowości 
Zbroszki 

1.770.000 336.014 336.014 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 1.433.986 x Urząd Gminy 
Winnica 

2. 010 01010 6058 
6059 

Budowa 
kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Domosław i 
Winnica 

2.000.000 80.000 80.000 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 1.920.000 x Urząd Gminy 
Winnica 

3. 010 01010 6058 
6059 

Budowa 
oczyszczalni 
przydomowych 

1.680.000 50.000 50.000 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 400.000 1.230.000 Urząd Gminy 
Winnica 

4. 600 60016 6058 
6059 

Przebudowa drogi 
gminnej Winnica-
Gnaty Lewiski- Gnaty 
Szczerbaki –
Kowalewice Nowe- 
Górki Baćki –Górki 
Witowice-Górki Duże 
-Rębkowo 

3.600.000 50.000 50.000 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 3.550.000 x Urząd Gminy 
Winnica 

 
 



 
 
 
 

2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

5. 700 70095 6058 
6059 

Modernizacja 
budynku 
Ośrodka 
Zdrowia w 
Winnicy 

400.000 30.000 30.000 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 370.000 x Urząd Gminy 
Winnica 

6. 926 92601 6058 
6059 

Rozbudowa 
bazy sportowej 
w Winnicy 

600.000 16.000 16.000 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 584.000 x Urząd Gminy 
Winnica 

Ogółem: 10.050.000 562.014 562.014 x 
A. - 
B. - 
C. - 

x 8.257.986 1.230.000 x 

 
 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania: 
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C. Inne źródła 

 
PRZEWODNICZĄCY 
Rady Gminy Winnica 
/-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVI/98/08 
Rady Gminy Winnica z dnia 17 września 2008 r. 

 
Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w złotych 

Lp. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

struktura-
nych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

w tym: Planowane wydatki 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu 

UE 

2008 r. 

Wydatki 
razem 
(9+13) 

z tego: 

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

Wydatki 
razem 

(10+11+12) 

z tego, źródła finansowania: 
Wydat-

ki 
razem 
(14+15+
16+17) 

z tego, źródła finansowania: 

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe** 

pożyczki 
na 

prefinan-
sowanie z 
budżetu 
państwa 

pożyczki 
i kredyty 

Obliga
-cje 

pozosta
-łe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 
Wydatki majątkowe 
razem: 

x 10 050 000 2 200 000 7 850 000 562 014 562 014 x x 562 014 x x x x x 

1.1 

Program: PROW   
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
EFRROW             010 
                             01010 
                             6058 
                             6059 

Priorytet: Oś 3 
Działanie: 321 

Nazwa projektu: 
"Modernizacja hydroforni w 
miejscowości Zbroszki" 
Razem wydatki: x x 1 770 000 450 000 1 320 000 336 014 336 014 x x 336 014 x x x x x 
z tego: 2008 r. x x 336 014 336 014 x x x x x x x x x x x 
2009 r. x x 1 433 986 113 986 1 320 000 x x x x x x x x x x 
2010r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

1.2 

Program: PROW   
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
EFRROW             010 
                             01010 
                             6058 
                             6059 

Priorytet: Oś 3 
Działanie: 321 

Nazwa projektu: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Domosław i 
Winnica" 
Razem wydatki: x x 2 000 000 550 000 1 450 000 80 000 80 000 x x 80 000 x x x x x 
z tego: 2008 r. x x 80 000 80 000 x x x x x x x x x x x 
2009 r. x x 1 920 000 470 000 1 450 000 x x x x x x x x x x 



2010 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

 
2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.3 

Program: RPO WM  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 
Budowa, przebudowa i modernizacja infrastruktury transportowej 
Infrastruktura drogowa 
 
EFRR                   600 
                             60016 
                             6058 
                             6059 
 

Priorytet: 3 

Działanie: 3.1 
Nazwa projektu: 
"Przebudowa drogi gminnej 
Winnica- Gnaty Lewiski –
Gnaty Szczerbaki –
Kowalewice Nowe-Górki 
Baćki-Górki Witowice-
GórkiDuże-Rębkowo 

Razem wydatki: x x 3 600 000 540 000 3 060 000 50 000 50 000 x x 50 000 x x x x x 

z tego: 2008 r. x x 50 000 50 000 x x x x x x x x x x x 

2009 r. x x 3 550 000 490 000 3 060 000 x x x x x x x x x x 

2010 r. x x x x x x x x x x x x x x x 

2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

1.4 

Program: RPO WM  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 
Modernizacja placówek opieki zdrowotnej 
Infrastruktura służąca ochronie zdrowia i życia 
 
EFRR                   700 
                             70095 
                             6058 
                             6059 

Priorytet: 7 

Działanie: 7.1 

Nazwa projektu: 
"Modernizacja budynku 
komunalnego Ośrodek 
Zdrowia w Winnicy" 
Razem wydatki: x x 400 000 60 000 340 000 30 000 30 000 x x 30 000 x x x x x 
z tego: 2008 r. x x 30 000 30 000 x 30 000 30 000 x x 30 000 x x x x x 
2009 r. x x 370 000 30 000 340 000 x x x x x x x x x x 
2010 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

1.5 

Program: PROW   
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Odnowa i rozwój wsi 
 
EFRROW             926 
                             92601 
                             6058 
                             6059 

Priorytet: Oś 3 

Działanie: 313 

Nazwa projektu: 
"Rozbudowa bazy 
sportowej w Winnicy" 
Razem wydatki: x x 600 000 150 000 450 000 16 000 16 000 x x 16 000 x x x x x 
z tego: 2008 r. x x 16 000 16 000 x x x x x x x x x x x 
2009 r. x x 584 000 134 000 450 000 x x x x x x x x x x 



2010 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

 
 
 

3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.6
. 

Program: PROW 2007-2013   
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej 
Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej 
 
EFRROW             010 
                             01010 
                             6058 
                             6059 

Priorytet: Oś 3 

Działanie: 321 

Nazwa projektu: "Budowa 
oczyszczalni 
przydomowych" 
Razem wydatki: x x 1 680 000 450 000 1 230 000 50 000 50 000 x x 50 000 x x x x x 
z tego: 2008 r. x x 50 000 50 000 x 50 000 50 000 x x 50 000 x x x x x 
2009 r. x x 400 000 400 000 x x x x x x x x x x x 
2010 r. x x 1 230 000 x 1 230 000 x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

2 Wydatki bieżące razem: x x x x x x x x x x x x x x 

2.1 

Program: 

  

Priorytet: 
Działanie: 
Nazwa projektu: 
Razem wydatki: x x x x x x x x x x x x x x x 
z tego: 2008 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2009 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2010 r. x x x x x x x x x x x x x x x 
2011 r.*** x x x x x x x x x x x x x x x 

2.2 ...............   
Ogółem (1+2) x 10 050 000 2 200 000 7 850 000 562 014 562 014 x x 562 014 x x x x x 

 
 
 
* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym), 
** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne 
 
              PRZEWODNICZĄCY 
              Rady Gminy Winnica 
              /-/ mgr inż. Wiktor Nałęcz 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 


	I. DOCHODY
	Gospodarka mieszkaniowa
	Gospodarka gruntami i nieruchomościami
	Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
	Administracja publiczna
	II. WYDATKI

